第１回総長選考会議議事要旨

１．開催日時：令和３年４月１６日（金）１７：３０～１８：３０

２．方  法：オンライン会議（Ｚｏｏｍ）

３．出席委員：飯村 豊、遠藤 信博、岸 輝雄、清原 慶子、小林 喜光、小宮山

宏、程 近智、森田 朗、小玉 重夫、大澤 裕、星野 真弘、出口

敦、須田 礼仁、城山 英明、白髭 克彦、森 初果

４．議題

１ 議長の選出について
２ その他

５．配付資料

１ 東京大学総長選考会議委員名簿

２ 令和２年度第１２回総長選考会議議事要旨（案）

３ 東京大学総長選考会議規則

４ 総長選考会議の組織検討タスクフォース報告書（抜粋）

５ 令和３年度の総長選考会議への申し送り事項

６ 総長選考会議の組織検討ワーキンググループの設置について（案）

７ 令和３年度総長選考会議日程（案）

６．議事

１ 議長の選出について

事務局より、資料３、資料４、資料５及び資料６に基づいて、総長選考会議の組

織検討タスクフォース報告書、令和３年度の総長選考会議への申し送り事項及び

総長選考会議の組織検討ワーキンググループ（以下「組織検討ＷＧ」という。）

の設置等、今年度の総長選考会議に関連する状況について説明があった。委員よ

り、総長選考会議が、組織検討ＷＧの検討対象でありながら、同組織と並行して

活動することについて、今年度の総長選考会議の立場を確認したいという意見が

あった。意見交換の結果、総長選考会議は組織検討ＷＧで行われた議論の内容を

共有しつつ、検討を進めることが確認された。

次いで、総長選考会議議長の選出につき、複数の委員から飯村委員を推薦すると

の意見があった。互選の結果、飯村委員が総長選考会議議長として選出された。

２ その他

事務局より、資料７に基づき、令和３年度の総長選考会議日程について説明があ

った。